(3947)  (Florentio)  abbati  de  Sichem  et  maiori  decano  Halbelstatensi  {lea,  Halberstadensi) 
comniittit  inquisitionem  veritatis  et  utilitatis  precum  (Alberti)  marcnionis  Brandebur- 
gensis  super  constructione  ecclesiae  in  terra  de  manibus  eruta  paganorum  et  ab  omni 
onere  pontificalis  iurisdictionis  exempta  in  ius  et  proprietatem  sedis  apostolicae  reti- 
nenda.  vn  kal.  Apr.  a»  13^.  'j  I-i  £p.  Iio.  13.  n»  21  ed.  Bosquet  23;  ed.  Baluze  n.  419;  Opp. 
ed.  Migne  III.  220.  —  »Ex  parte  dilecti.* 

(3948)  Hospitalis  de  Missino  protectionem  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  liber- 
tates  confirmat.  vii  kal.  Apr.  a^  13».  l!  I-i  £p.  Iib.  13.  n»  22  ed.  Bosquet  24;  ed.  Baluze  II. 
^;  Opp.  ed.  Mignein.  221.  —  -Solet  annuere  sedes.- 

(3949)  (?)  Florentino  et  (Ra^^nerio)  Faesulano  episcopls  mandat,  procurent  ut  ea  quae 
Coelestinus  pp.  praedecessor  circa  venerationem  b.  lohannis  (Gualberti)  confessoris  ex- 
colendam  statuit^  exequantur.  vi  kal.  Apr.  a»  13«.  ||  Franchi  Hist  di  s.  Giov.  Gualberto 
522.  —  »In  littens  bonae.« 

(3950)  Heracliensi  archiepiscopo  et  Cardicensi  et  Fermopilensi  episcopis  mandat,  ut  mona- 
steriis  regalibus  regni  Thessalonicensis  libertatem  ecclesiasiicam  conservent  iv  kal. 
Apr.  ao  13o.  i|  I-i  £p.  lib.  13.  n»  39  ed.  Bosquet  32;  ed.  Baluze  II.  424;  Opp.  ed.  Migne  III. 
2&,  —  »Cum  libera  monasteria.* 

(3951)  Fermopilensi  et  Cardicensi  episcopis  mandat,  faciant  ut  clerici  Graecorum  Thessa- 
lonicensis  diocesis,  qui  ad  obedientiam  sedis  apostolicae  redierunt,  gaudeant  ea  liber- 
tate  qnam  tempore  Graecorum  habuerunt  iv  Kal.  Apr.  a^  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  41  ed. 
Bosquet33;  ed.  Baluze  11.424;  Opp.  ed.  Migne  IIl.  229.  —  »CIenis  Graecorum.« 

(3952)  Heracliensi  archiepiscopo  et  Cardicensi  et  Fermopilensi  episcopis  mandat,  ut  Seba- 
stiensem  episcopum  a  custodia  monasteriorum  Montis  Sancti  amoveant  et  alium  in  eius 
locum  substituant  m  kal.  Apr.  a^  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  40  ed.  Bosquet  32;  ed.  Baluze 
II.  424;  Opp.  ed.  Migne  III.  229.  —  >Cum  dilectus  filius.« 

(3953)  Monasterium  Acapni  cum  omnibus  possessionibus  sub  annuo  censu  decem  yperpe- 
rorum  protegendum  suscipit  ra  kal.  Apr.  a»  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  no36  ed.  Bosquet  dO; 
ed.  BaluzelL^;  Opp.  ed.  Migne  III.  2z7.  —  >Cum  a  nobis.« 

(3954)  Heracliensi  archiepiscopo  et  Cardicensi  et  Fermopilensi  episcopis  significat,  se  Ma- 
riam  quondam  Constantinopolitanam  imperatricem  protegendam  suscepLsse,  eisque 
mandat,  compellant  malefactores  ipsius  ac  filiorum  eius,  ut  illis  ablata  restituant  et  de 
damnis  et  imuriis  irrogatis  satisfaciant  m  kal.  Aj^.  a»  13».  ||  I-i  £p.  lib.  13.  no37  ed. 
Baluze  II.  424;  ed.  Bosquet31;  Opp.  ed.  Mignelll.  ̂ 8.  —  >Cum  ex  iniuncto.« 

(3955)  Mariae  quondam  Constantinopolitanae  imperatrici  donationes  propter  nuptias  a 
Bonifacio  marchione  Montisferrati  in  Romaniae  imperio  ei  legitime  &ctas  confirmat. 
m  kal.  Apr.  a»  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  33  ed.  Bosquet  29;  ed.  Baluze  H.  423;  Opp.  ed.  Migne 
IIL  226.  —  »Iustis  petentium  desideriis.* 

(3956)  £idem  Vissenam,  Dimitriatam,  Arcontocorn,  duo  Almnrus  ei  et  filiis  eius  ab  Hen- 
rico  Constantinopelitano  imperatore  concessas  confirmat  m  kaL  Apr.  a»  13o.  ||  I-i  £p. 
lib.  13.  n»  34  ed.  Bosquet  29;  ed.  Baluze  11. 423;  Opp.  ed.  Migne  IIL  227.  —  >Iustis  peten- 
tium  desideriis.« 
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(3957)  Hemairaeli  interpreti  M(anuelis)  quondam  Constantinopolitani  imperatoris  domos 
apud  Stagonicariam,  trium  barcarum  et  domus  propriae  libertatem,  quas  ei  Henricus 
imperator  Constantinopolitanus  concessit,  confirmat.  n  kal.  Apr.  a»  13«.  |!  I-i  £p.  lib.  13. 
n°  35  ed.  Bosquet  30;  ed.  Baluze  II.  423;  Opp.  ed.  Migne  III.  227.  —  >Solet  annuere  sedes.* 

(3958)  Heracliensi  archiepiscopo  et  Cardicensi  et  Fermopilensi  episcopis  mandat,  ut  per- 
mutatione  casalis  Agetriadis,  quod  ad  Thessalonicensem  spectet  ecclesiam,  Manam 
quondam  Constantinopolitanam  imperatricem  ab  omni  gravamine  liberent.  n  kaL  Apr. 
ao  13o.  |j  I-i  £p.  lib.  13.  n»  38  ed.  Bosquet  31;  ed.  Baluze  11.  424;  Opp.  ed.  Migne  III.  228. —  »Cum  sicut  carissima.* 

(3959)  Fermopilensi  et  Cardicensi  episcopis  mandat,  comnescant  archiepiscopum  Larisse- num,  ne  ultra  consuetum  ins  Vessinensi  ac  Damitriaao  episcopatibus  et  monasteriis 
Eelliae  indebitas  exactiones  imponat.  n  kal.  Apr.  a»  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n»  42  ed.  Bos- 
quet  33;  ed.  Baluze  n.  425;  Opp.  ed.  Migne  III.  z30.  —  >Ad  audientiam  nostram.* 

(3960)  Compositionem  inter  Antipolitanum  episcopum  et  abbatem  Lirinensem  super  ecclesia 
s.  Honorati  de  Crassa  et  quibusdam  aliis  factam  confirmat  KaI.Anr.ao  13».  i|  I-i  £p. 
lib.  13.  no  31  ed.  Bosquet  28;  ed.  Baluze  U.  422;  Opp.  ed.  Migne  ni.  224.  —  >His  non 
convenit* 

(3961}  Abbati  et  monachis  Lirinensibus  epistolam  de  eadem  re  confirmatoriam  mittit. 
Kal.  Apr.  a»  IS».  1,  l-i  £p.  lib.  13.  n»  32  ed.  Bosquet  29;  ed.  Baluze  n.  423;  Opp.  ed.  Migne 
ni.  226.  —  »His  non  convenit.« 

(3962)  Abbati  S.  Ambrosii  et  archidiacono  Mediolanensi  mandat,  ut  ad  civitatem  Per^a- 
mensem  accedant  et,  satisfactione  idonea  super  indebitis  exactionibus  quibus  ecclesias 
et  ecclesiasticos  viros  aggravabat  recepta,  sententiam  interdicti  relaxent.  Non.  Apr. 
ao  13o.  II  I-i  £p.  lib.  13.  n»  43  ed.  Bosquet  33;  ed.  Baluze  IL  425;  Opp.  ed.  Migne  ffl.  m 
—  »Per  litteras  venerabilis.» 

(3963)  £piscopo  Galipolensi  et  S.  Sophiae  ac  de  Blakerna  decanis  Constantinopolitanis 
mandat,  cogant  patriarcham  Constantinopolitanum  ex  praecepto  papae  iam  illi  dato,  ut 
clero  assignatas  a  Petro  tit  S.  Marcelli  presbytero  cardinale  tunc  m  illis  partibus  apo- 
stolicae  sedis  legato  portiones  decimarum  exhibeat  vm  id.  Apr.  a»  13«.  ||  I-i  £p.  lib.  13. 
no  44  ed.  Bosquct  34;  ed.  Baluze  II.  425;  Opp.  ed.  Migne  III.  230.  —  »Suam  nobis  dilecti.- 

(3964)  Morello  TuIIensi  canonico  sententiam  super  praebenda.  de  qua  fuit  canonice  in- 
vestitus,  prolatam  confirmat  vni  id.  Anr.  a®  13o.  |f  I-i  £p.  lio.  13.  n»  45  ed.  Bosquet  35; 
ed.  Baluze  IL  ̂ ;  Opp.  ed.  Migne  III.  23l.  —  »Cum  olim  de.« 

(3965)  Capitulo  Tullcnsi  significat,  se  sententiam  super  Tullensi  praebenda,  de  qua  Mo- 
rellus  clericus  investitus  fuerit,  prolatam  approbasse  et  mandavisse  christianitatis  et 
capellae  ducis  (Burgundiae)  decanis  et  6.  canonico  Divionensi,  ut  eundem  Morellum  in 
corporalem  possessionem  dictae  praebendae  inducant  vm  id.  Apr.  a«  13«.  [!  I-i  £p.  lib.  13. 
n»  46  ed.  Bosquet  36;  ed.  Baluze  II.  427;  Opp.  ed.  Migne  HI.  233.  —  >OIim  dilectus  filius.« 

*  Fere  in  eundem  modum  eodemque  die  executoribus  super  hoc. 

(3967)  Donato  archiepiscopo  postulante  ecclesiam  Cassellensem  cum  jiossessionibus  eius 
protegcndam  suscipit,  et  ilb  pallium  largitur.  vm  id.  Apr.  ind.  XIII.  incam.  dom.  a»  1210. 
pont  ao  13».  II  I-i  £p.  lib.  13.  n»  48  ed.  Bosquet  37;  ed.  EBduze  II.  427;  Opp.  ed.  Migne  ffl. 
234.  —  'Ex  commisso  nobis.« 

(3968)  Ranulpho  priore  et  conventu  postulantibus  hospitale  s.  Thomae  martyris  et  b.  An- 
tonii  abbaiis  de  Porta  Mileti  de  Cfadomo  cum  omnibus  bonis  ac  possessionibus  tuen- 
dum  suscipit.  vm  id.  Apr.  indict.  XIII.  incam.  dom.  a»  1210.  pont  a»  13o.  1;  I-i  £p.  lib.  13. 
no  51  ed.  Bosquet  44;  ea.  Baluze  II.  432;  Opp.  ed.  Migne  III.  2^  —  >Religiosam  vitam 
eligentibus.« 

(3969)  Priori  et  capitnlo  B.  Mariae  de  Salis  confirmat  statutum  eiusdem  ecclesiae  de  prae- 
bendis  ab  archiepiscopo  Bituricensi  conferendis,  cum  ad  duodenarium  nimierum  deve- 
nerint,  ea  tamen  IcRe,  ut  qui  canonicus  ab  eo  institutus  fuerit,  priori  obedientiam  faciat 
etc,  vn  id.  Apr.  a»  IB».  |j  I-i  £p.  lib.  13.  n»  64  ed.  Bosquet  58;  ed.  Baluze  II.  441 ;  Opp.  ed. 
Migne  III.  257.  —  -Solet;  annuere  sedes.« 

(3970)  Neopatrensi  archiepiscopo,  episcopo  Cithoniensi  et  Avelensi  electo  mandat,  ut  sen- 
tentiam  a  iudicibus  delegatis  pro  Cermopilensi  episcopo  advorsus  monasterium  de  Cha- 
menun  latam  observari  faciant  vi  id.  Apr.  a»  13o.  ij  I-i  £p.  lib.  13.  n«  47  ed.  Bosquet  37; 
ed.  Baluze  II.  427;  Opp.  ed.  Migne  III.  234.  —  »VenerabiIis  frater  noster.« 

(3971)  R.  de  Sovrebi  clerico  praebendam  in  ecclesia  Suwellensi  ei  a  Galfrido  £boracensi 
archiepiscopo  collatam  confirmat  v  id.  Apr.  a^  13o.  ||  I-i  £p.  lib.  13.  n^  52  ed.  Bosquet  46; 
ed.  Baluze  11. 433;  Opp.  ed.  Migne  III.  244.  —  »Cum  ecclesia  SuweIIensis.« 

(3972)  Magistro  Nicolao  Misnensi  et  Burcardo  Wrcinensi  rWurzen]  canonids  in  causa 
Otionis  subdiaconi  sui  et  Gualterii  >qui  se  geiit  pro  Alagdeburgensi  praeposito,«  de 
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sententia  quam  sui)er  praepositura  Magdeburgensi  Maguntinus  archiepiscopus  et  con- 
delegati  eius  pro  ipso  subdiacono  promulgarant,  mandata  dat  v  id.  Apr.  a»  13«.  Jj  I-i 
Ep.  lib.  13.  no  49  ed.  Bosquet  39;  ed.  Baluze  II.  4^;  Opp.  ed.  Miffue  m.  236;  Lunig  Spic 
eccl.  Cont.  II.  (Reichs-Arch.  XaO  249.  gui  perperam  inscribit  Alberto  archiepiscopo  et 
capitulo  Magdeburgensibus.  —  »Cum  oilecti  filii.« 

(3973)  (Roberto)  episcopo  Olomucensi  concedit,  ut.  si  qui  forsan  de  comitatu  eius,  dum 
in  sancta  peregrinatione  permanserit.  ex  inieciione  manuum  in  clericos  violenta  in 
canonem  inciderint  sententiae  promulgatae.  eos  absolvere  possit  v  id.  Apr.  a»  13«.  || 
Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  IL  53.  n*»  47;  cf.  Erben  R^.  Bohem.  L  238.  n«  521.  —  »Cum 

pro  tui.« 
(3974)  Ecclesiam  Fulginensem  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  et  Aegidio  Fulgi- 

nensi  episcopo  eiusque  sucoessoribus  donationem  monasterii  s.  Petri  de  Landelina  onl. 
s.  Ben.  ̂ ucennae  dioc.  a  comitibus  Monaldo  Bucci  filio  Rodulphoque  Lamberti  et  co- 
mite  Gentile  Alberici  filio  factam  confirmat.  iv  id.  Apr.  ind.  XIII.  incarn.  douL  a«  1210. 
pont.  a«  13«.  II  Ughelli  It.  sacra  I.  697.  —  »In  eminenti  sedis.« 

(3975)  A(delae)  sorori  (Theodorici)  marchionis  Misnensis  fuse  scribit  de  divortio  inter 
ipsam  et  (Przemizlaum  Ottocarem)  regem  Boemiae  et  super  inductione  (Constantiae) 
sororis  (Andreae)  regis  Ungariae,  quam  sibi  ille  copularat  Frivolum  erat  »quod  tu 
approbasse  sententiam  dicebaris,  cum  per  approbauonem  tuam  sententia  Pragensis 
episcopi  nequiverit  robur  sumere,  quae  irrita  fiierat  ipso  iure.«  »Cum  super  his  ei  aliis 
ulrinque  propositis  nobis  nequiverit  fieri  plena  fides  super  processu  Pragensis  episcopi 
coram  nobis  lite  legitime  contestata,  tam  tibi  quam  parti  adversae  dilationem  usque 
ad  festum  s.  Martini  primo  venturum  duximus  concedendam.«  Mandat,  ut  in  eodem 
termino  per  responsales  idoneos  compareat,  ut  causa  finem  debitum  sortiatur.  Id.  Apr. 
ao  13«.  II  I-i  Ep.  lib.  13.  n«50  ed.  Bosqnet  41 :  ed.  Balnze  11.429:  Opp.  ed.  Migne  III.  2fe; 
Liinig  Cod.  Germ.  dipl.  I.  958;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  238.  n«  522;  cf.  Palacky  Reise  20. 
n«  46.  —  >Dudum  ad  aures.«     Vid.  supra  n»  1372. 

*  In  eundem  fere  modum  eodemque  die  (Przemizlao  Ottocari)  red  Boemiae ; 
•         »  »  >  »  »    C(on8tantiae)  sorori  (Andreae)  regis  Ungariae. 

(3976)  Archiepiscopis  et  episcopls  in  regno  Franciae  constitutis  praecipit,  ut  semel  in  anno 
monachorum  monialium  et  aliorum  religiosorum  monasteria  singuli  per  suas  dioceses 
visitanles  sub  anathematis  interminatione  vetent,  ne  qua  persona  de  cetero  recipiatur 
in  eis  per  labem  simoniacae  pravitatis.  xv  kaL  Mai.  a«  13«  (18«  maU  Cocg.  et  Bull.  R. 
Taur.  171  et  1^95).  J|  Martene  Thes.  anecd.L818:  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  198.  n«  144;  Coc- 
quelines  Bullar.  III.  141.  n«  75  et  171.  n«  105;  BuUar.  Roman.  ed.  Taurm.  m.  246  e^  29a 
—  >MuItoties  audivimus  et.« 

(3977)  Litem  inter  Burgensem  episcopum  et  monasterium  Oniense  super  libertate  dicti 
coenobii  ortam  terminat  x  kal.  Mai.  a«  13«.  ||  I-i  Ep.  lib.  13.  n«  58  ed.  Bosguet  51;  ed. 
Baluze  II.  436;  Opp.  ed.  Migne  III.  249;  Aguure  Conc.  Hisp.  V.  150.  —  >Orta  mter  te.- 

(3978)  Compositionem  inter  monachos  S.  luliani  et  . . .  Personam  ecclesiae  s.  Dionysii  de . 
Ambasia  ex  parte  una  et  canontcos  S.  Florentini  diocesis  Turonensis  ex  altera  super 
iure  parochiali  eiusdem  castri  factam  confirmat.    x  kal.  Mai.  a«  13«.  |[  I-i  Ep.  lib.  13.  n«  55 
ed.  Bosquet48;  ed.  Baluze  II.  434;  Opp.  ed.  Migne  III.  246.  —  >Cum  mter  vos.«